

## נהיגה באמצעות רישיון נהיגה זר

תיירים שבאים לבקר בישראל, אזרחים ישראלים השוהים בחו"ל ומגיעים לביקורים, אנשי עסקים, עולים חדשים ואחרים המבקשים לנהוג ברכב בישראל ואין ברשותם רישיון ישראלי בתוקף נדרשים לשאלה האם וכיצד מותר לנהוג בישראל באמצעות רישיון נהיגה זר. ידיעת זכויותיו החוקיות של מחזיק רישיון זר והאפשרויות העומדות בפניו תסייע לכל מי שזקוק לכך לוודא שלא יואשם בעבירה של נהיגה ללא רישיון תקף, וכן שלא יסורב וימצא לא זכאי לפיצויים על ידי חברת הביטוח שלו בשעת הצורך.

## רישיון נהיגה זר וחברות הביטוח

חשוב להבין ולזכור שעל פי החוק, לא מתקיים כיסוי ביטוחי כאשר הנהג אינו בעל רישיון בתוקף. פירושו של דבר הוא שאם אינכם בעלי רישיון תקף על פי החוק והייתם מעורבים חלילה בתאונה, אינכם זכאים לפיצוי. גם אם טרחתם לבטח עצמכם מראש, במידה והיתר הנהיגה שלכם אינו תקף - כספכם ירד לטמיון. רוב חברות הביטוח יעדיפו לדרוש רישיון נהיגה ישראלי תקף בכדי לבטח אתכם, יחד עם זאת לא ניתן לדרוש מכל מי שמגיע לביקור בישראל לעבור תהליך הפקת רישיון נהיגה ישראלי, ויש לאפשר גם לבעלי רישיון נהיגה זר בעלי היתר נהיגה בישראל לרכוש פוליסת ביטוח.

תקנות התעבורה מגדירות כאמור את האפשרויות של בעלי רישיון נהיגה זר לנהוג בישראל, ועל הנהג מוטלת החובה לוודא שהוא עומד בדרישות החוק. חברות הביטוח לא תמיד מקפידות לבדוק שרישיונו של המבוטח תקף כנדרש, ועל הנהג מוטלת האחריות לבדוק שברשותו היתר או רישיון נהיגה חוקי ותקף כנדרש, ושלא פג תוקפו של היתר הנהיגה שלו בארץ. כאמור - במידה והייתם מעורבים בתאונה ללא רישיון תקף, תיוותרו ללא כיסוי ביטוחי.

## מה קורה בעולם

במדינות רבות ברחבי העולם תיירים, אנשי עסקים ומי שמגיעים לביקורים קצרים והם בעלי רישיון נהיגה זר יכולים לנהוג ברכב בזמן שהותם במדינה מבלי שיידרשו להוציא רישיון מיוחד לכך. במקרים מסוימים יכול הנהג להוציא רישיון בינלאומי באמצעות מ.מ.ס.י או טלדור. בהליך הוצאת רישיון בינלאומי מתורגמים נתוניו של הנהג המפורטים ברישיון הישראלי מעברית לשפת מדינת היעד, כך שההתנהלות הבירוקרטית במדינת היעד תהיה קלה ופשוטה יותר.

## מה קורה בישראל

תושב חוזר, עולה חדש, תייר, עובד זר, או כל מי שאינו אזרח או תושב ישראלי והוא בעל רישיון נהיגה זר עם וותק של 5 שנים לפחות יכול לנהוג באמצעות רישיונו הזר בישראל לתקופה של שנה ממועד כניסתו לארץ. כאשר השהות ארוכה יותר יש להמיר את הרישיון הזר לרישיון ישראלי, או לחלופין לחדש את הרישיון הישראלי אם הנהג מחזיק בכזה. התנאים המתחייבים להמרת רישיון נהיגה זר לרישיון ישראלי, או לחידוש רישיון נהיגה ישראלי הם:

- רישיון נהיגה מסחרי - תושב שהוא עולה חדש או שאין ולא היה בידיו רישיון נהיגה ישראלי, והוא מעוניין לקבל רישיון לנהוג ברכב מסחרי עד 4 טון, ידרש לעבור מבחנים עיוניים ומעשיים ככל נהג בישראל.
- תושב או עולה חדש שאין ולא היה בידיו רישיון נהיגה ישראלי, אך יש בידיו רישיון נהיגה זר, והוא מבקש לקבל רישיון נהיגה ברכב פרטי ידרש לעבור מבחן שליטה.
- כחלק משורת חוקים שנועדו להקל על תושבים חוזרים ותושבי חוץ, אזרח ישראלי שאינו מתגורר בארץ והוא בעל רישיון נהיגה זר יוכל לקבל היתר לנהוג עם רישיון הנהיגה הזר לתקופה שלא תעלה על שנה. בתום תקופה זו יהיה על האזרח להיות בעל רישיון נהיגה ישראלי תקף על מנת שיוכל להמשיך לנהוג בכבישי הארץ.
- חשוב לזכור - אזרח ישראלי שאינו מתגורר בארץ ומגיע לביקור יוכל לממש את זכותו לנהוג באמצעות רישיון נהיגה זר בתנאי שעברה לפחות שנה רצופה ממועד כניסתו האחרונה לישראל. במידה ועברה פחות משנה מביקורו האחרון ידרש האזרח לחדש את רישיונו הישראלי, או להוציא רישיון נהיגה ישראלי.
- עולה חדש שברשותו רישיון נהיגה זר שתקף לפחות חצי שנה לפני מועד עלייתם ארצה, יוכל להמירו לרישיון ישראלי במהלך שלוש שנים ממועד עלייתם.

## מה העונש על נהיגה ללא רישיון נהיגה תקף?

נהיגה ללא רישיון נהיגה היא עבירה בעלת דרגות חומרה משתנות ובהתאם לכך, רמת הענישה משתנה. אדם הנתפס נוהג ללא רישיון נהיגה מסתכן במאסר לתקופה מקסימאלית של שנתיים, נוסף על שלילה בפועל מלנהוג לתקופה שלא תפחת משלושה חודשים.

עם זאת, כשמדובר במי שאוחז ברישיון נהיגה זר, תקף, ורישיונו לא הומר לרישיון נהיגה ישראלי, בפ החומרה פוחת. הסיבה היא משום שהנהג עבר הסמכה והוכשר לנהוג, ומחזיק ברישיון נהיגה, אך לא מילא את הוראות החוק בישראל כנדרש. בהקשר זה ראו את דבריו של כב' השופט ר' בן יוסף בעפ"ת (ת"א) 24931-05-14 אלעזה בלאל נ' מדינת ישראל (5.6.14):

**“בין הנסיבות ובמקרים של מי שיודע לנהוג ומחזיק ברישיון נהיגה זר אך לא ברישיון נהיגה ישראלי, עסקינן, בנסיבות כאלה, בעבירה טכנית במהותה ובעיקרה. בנסיבות אלה, התייחסות אל המערער כשברשותו רישיון נהיגה ומותר לו לנהוג אך לא בישראל, כשהטעמים לדרישת הרישיון הישראלי אינם בהכרח טעמים תעבורתיים, כמי שאין לו רישיון נהיגה מלכתחילה, הינה טעות.”**

משכך, הענישה היא לעולם אינדיווידואלית, ועל בית המשפט יהיה לבחון את המקרה הפרטי העומד בפניו ולשקול מה ראוי להיות העונש המתאים בהתאם לנסיבותיו האישיות של הנאשם בעבירת נהיגה ללא רישיון נהיגה תקף.

## מבחן שליטה

מבחן השליטה הוא מבחן שאורך כרבע שעה, ובמהלכו נדרש הנהג להפגין בקיאות, מיומנות ושליטה ברכב. מדובר במבחן קצר יותר ממבחן נהיגה מעשי רגיל. בנוסף לכך, התור למבחן שליטה קצר בהרבה מהתור לטסט, ואגרת המבחן נמוכה מאגרת טסט. ניתן להיכשל במבחן זה פעמיים בלבד.

## מה נדרש מישראלי שמתגורר בחו"ל והוא מעוניין לנהוג בישראל עם רישיון זר

תקנות התעבורה מגדירות מספר תנאים שבהתקיימם ניתן לנהוג באמצעות רישיון נהיגה זר.

ברשות הנהג רישיון נהיגה זר תקף.

לא נמצאת עילה לפסילתו של הנהג מהחזקת רישיון ישראלי.

תקופת הביקור בארץ לא אורכת מעל שנה, למעט מקרים בהם במהלך התקופה הנהג יצא מהארץ ליותר משלושה חודשים רצופים, (במקרים כאלו התקופה תימנה מחדש ממועד כניסתו הבאה של הנהג לישראל).

נהג רכב כבד או רכב ציבורי - במקרים אלו ניתן לנהוג באמצעות רישיון נהיגה זר לתקופה של 3 חודשים.

## רישיון נהיגה זר ומשטרת התנועה

שוטר שעוצר נהג בעל רישיון נהיגה זר יבצע בדיקה של מועד כניסתו האחרונה של מחזיק הרישיון הזר לארץ ואת דרכונו. במידה והנהג אינו שוהה בישראל מעל לשנה, ניתן לאפשר לו המשך נסיעה ללא בעיות. במידה והנהג שוהה בארץ לתקופה ארוכה משנה, תוקף היתר הנהיגה שלו פוקע לאחר שנה, ולכן ייחשב כמי שנוהג ללא רישיון תקף, במקרה כזה יחולו הנהלים הבאים:

עד תום שישה חודשים ממועד פקיעת הרישיון - לנהג יוגש דו"ח ברירת משפט. פירושו של דבר שהנהג יוכל לבחור אם לשלם קנס או להישפט.

בתום תקופה של מעל שישה חודשים ממועד פקיעת הרישיון - הנהג יזומן למשפט.

## ייצוג משפטי בעבירת נהיגה ללא רישיון נהיגה תקף

נהג בעל רישיון נהיגה זר עלול למצוא עצמו בסיטואציה בה הוא מואשם בנהיגה ללא רישיון נהיגה תקף. מקרים אלו יכולים להתרחש מסיבות שונות כמו חוסר הבנת החוק, היסח הדעת של הנהג, טעות של השוטר ועוד. כיוון

02/04/2020

077-5006206

052-6885006

נהיגה באמצעות רישיון נהיגה זר

שהנהלים לגבי נהיגה באמצעות רישיון נהיגה זר הם ייחודיים, קיים סיכוי לטעויות ואי הבנות, ועורך דין מיומן יכול לזהות את מקור הטעות ולעזור לנהג להעמיד דברים על דיוקם. משרדנו מספק סיוע וייצוג משפטי לנהגים בעלי רישיון נהיגה זר. תפקידו של עורך דין לתעבורה הוא לנסות לבטל או לכל הפחות להפחית את האישומים נגדכם ולהמתיק את העונשים והקנסות שיוטלו עליכם. לפרטים נוספים ולתיאום פגישה אתם מוזמנים לפנות אלינו בטלפון **052-6885006** או השאירו פרטים ונשמח לסייע ולהציע לכם מענה ופתרונות מקצועיים בהתאמה אישית. הפניה אינה כרוכה בהתחייבות כל שהיא מצדכם. סודיות מלאה מובטחת.